郑州职业技术学院文件
               郑职院〔2018〕106号
郑州职业技术学院
关于实施首批品牌专业群建设项目的通知
各教学系：
为进一步提高职业教育人才培养质量和办学水平，适应产业结构调整升级对专业建设和人才培养需要，依据学院党员大会精神和《郑州职业技术学院五年专业建设与发展规划（2018-2022）》任务要求，经研究决定，开展重点专业群建设项目，集中打造一批适应新经济、新业态、新技术需求的、“当地离不开、同行都认可、国际能交流”的专业集群，引导学院优化专业结构和资源配置，集中力量办出特色，带动学院整体发展与提升，形成核心竞争力。现就实施首批品牌专业群建设项目通知如下：

一、建设范围

按照“优化结构，突出重点，分批建设”的原则，分批、分阶段实施品牌专业群建设。

二、建设任务

建设品牌专业群，以提升实训条件水平、构建实训体系为重点，以改革人才培养模式为着力点，以加强“双师型”师资队伍建设为保障，优化专业结构，凝练专业特色，打造专业品牌，全面提高人才培养质量和服务产业发展能力。

三、建设步骤

（一）遴选。学院组织专家对各系申报的专业群进行评审，并择优立项。
遴选条件：

1.能主动适应国家经济发展新常态和对接产业转型升级，与河南省和郑州市主导产业或新兴产业结合紧密。

2.群内骨干专业有特色、极具发展潜力，相关专业发展前景好，服务河南省和郑州市经济社会发展能力强，有望跻身省内同类前列。

3.能较好体现学院的办学特色和目标定位，专业建设规划目标明确、思路清晰，有合理的建设规划和可行的实施方案。

（二）建设。专业群建设期为3-5年，立项建设教学系按照方案建设。
（三）验收。建设期满后，学院统一组织验收。
四、其他事宜

各教学系于2018年11月12日前，将《郑州职业技术学院品牌专业群建设项目申报书》一式5份交至教务处，同时发送电子档到781597083@qq.com。
联系人：乔明晓     联系电话：66591

附件：郑州职业技术学院品牌专业群建设项目申报书

              郑州职业技术学院

              2018年10月31日

附件：
郑州职业技术学院

品牌专业群建设项目申报书
	专业群名称：

	本专业群包含专业及专业代码

1.

2.

3.

	教学系（盖章）：

	填表日期：       年       月       日

郑州职业技术学院教务处制

2018年10月

填写说明
1. 申报表的各项内容应实事求是，真实可靠。各系应认真审核并对所填内容的真实性负责。
2．“专业名称”“专业代码”请按《普通高等学校高等职业教育（专科）专业目录（2015年）》中已公布的专业或2015年后经教育部备案的目录外专业填写，不得为专业类、“专业（专业方向）”或其他形式。

3. 表格相关栏目可附页。本表请用A4纸双面打印填报并装订成册。

一、基本情况
	（一）专业群基本情况

	专业群名称

	涵盖专业数

	骨干专业名称

	专业代码

	重点专业名称

	专业代码

	专业代码

	辐射专业名称

	专业代码

	专业代码

	（二）项目负责人基本情况

	姓名

	性别

	出生年月

	学历

	学位

	专业技术职务

	职业（执业）资格证书

	现任职务（包括社会兼职）

	联系方式

	邮箱

	（三）专业群的标志性成果

	（四）专业群建设前景分析

二、建设基础

	主要包括师资队伍、学生数、就业率、生均设备、协创中心、实践教学条件、工作室、技能竞赛、社会服务等

三、建设目标

	专业群建设总目标；分年度建设目标，包括人才培养模式、课程体系与教学内容改革、教学团队建设、实践教学条件建设、服务能力建设、创新创业教育及其他特色项目的建设目标；

（一）专业群建设总目标

（二）分年度建设目标

四、建设实施方案

（一）建设实施步骤

（二）建设内容

（三）改革举措和保障措施

五、建设进度、分年度预期建设绩效

六、建设经费预算
	建设内容
	建设经费来源及预算

	合计（万元）
	财政（万元）
	行业企业（万元）

七、专家组评审意见

	专家组组长签字：
                 年   月   日

八、学院意见
	院长签字
（公章）：

                  年   月   日

郑州职业技术学院党政办公室          2018年11月2日印发
— 6 —